
Codice Determina: DET-1500-2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario Unico 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO
PARZIALE  DI  TIPO  ORIZZONTALE  -  DIPENDENTE  MAT  .  51462  –
ASSISTENTE AMMINISTATIVA

IL DIRIGENTE APICALE

 PREMESSO che: 

- la dipendente di questa ASL a tempo indeterminato  matr. 51462  - , in servizio presso il Distretto
 Unico di Taranto , con istanza  prot. n. 194355 del 15/11/2019  ha chiesto la trasformazione del suo
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale di tipo orizzontale con riduzione delle previste 
36 ore a 30 ore settimanali;
 

-  il  debito orario settimanale di  ore 30 sarà assicurato  con prestazione lavorativa distribuita  su
cinque giorni   la settimana  (lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 8.00  alle ore
14.00) .

 

VISTO l’art. 1, commi 56 - 65 della legge n. 662 del 23/12/96;

 

VISTI  gli  artt.  60  –  61  -62  -  del  CCNL   per  il  personale  Comparto  Sanità   sottoscritto  il
21/05/2018 ;

 

ACQUISITA agli atti con nota  prot. n° 195098 del 18/11/2019 il parere favorevole del Direttore
del Distretto Unico di Taranto a concedere il Part time 

 

ACQUISITA agli atti  la comunicazione dell’Area Gestione del Personale trasmessa  via mail il 20
novembre   c.a.  che esprime  parere  favorevole alla  concessione del  lavoro part  time   in  quanto
rientra nel contingente previsto dall’azienda ;

 

RITENUTO di poter accogliere l’istanza prodotta dalla dipendente . matr. 51462  di trasformare il
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale di tipo orizzontale con riduzione delle previste



Codice Determina: DET-1500-2019

36 ore a 30 ore settimanali con prestazione lavorativa distribuita su   cinque giorni  la settimana 
(lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 8.00  alle ore 14.00) ;

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

Attesa la regolarità dell’istruttoria della proposta ed il rispetto delle relative leggi e provvedimenti

di riferimento.

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

  
 

1. Di prendere atto dell’istanza prot. 194355 del 15/11/2019  della dipendente matr. 51462  in

 servizio presso il Distretto Unico di Taranto con la qualifica di Assistente Amministrativo

 assunta a tempo indeterminato , con la quale chiede la trasformazione del  rapporto di

 lavoro da tempo pieno a tempo parziale di tipo orizzontale con riduzione delle previste ore

 36  settimanali a 30 ore settimanali 

 

2. di accogliere la richiesta della dipendente sopra citata articolando la prestazione di servizio
(30 ore settimanali) su 5 giorni la settimana lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì
dalle ore 8.00  alle ore 14.00 ; 

 

       3.      di modificare il rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale di tipo orizzontale

                 con riduzione delle previste 36 ore a 30 ore settimanali della dipendente a tempo     

                   indeterminato  matr. 51462  cat. C - in servizio presso il Distretto Unico di Taranto , a 

                  decorrere dal  01/12/2019;

 

      4.      di dare atto che il trattamento economico della dipendente matr. 51462, anche accessorio, 

               sarà proporzionato alla prestazione lavorativa, con riferimento a tutte le competenze fisse e

               periodiche;

 

     5.      di trasmettere  il  presente provvedimento all’interessata, al Direttore del Distretto S.S. 

          Unico;  al  Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale; all’U.O. Assunzioni, Concorsi



Codice Determina: DET-1500-2019

              e Gestione del Ruolo e all’ufficio Rilevazioni Presenze  per i consequenziali adempimenti; 

 

      6.      di dare atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa;

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


